阎发改审发〔2022〕50号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区年丰路下穿通道提升改造

项目可行性研究报告的批复

西安市阎良区住房和城乡建设局：

    你单位报来的《关于报送阎良区年丰路下穿通道提升改造项目可行性研究报告的申请》（阎建函〔2022〕32号）收悉。经我委组织专家评审，会后编制单位根据专家意见进行了修改、补充完善。现将主要内容批复如下：
一、建设地址：阎良区年丰路。
二、建设规模及内容：主要为年丰路下穿通道的坡度纵坡降缓或限速处理、墙面、铺装、排水、照明、通道外绿化提升改造。通道现状净宽度7.8m，净空2.8m，长度72m（箱涵段长约12m，两端挡墙段长均约30m。通过延伸坡道长度,降低非机动车道坡度，通道北出口顺接年丰路，向北展线（现状横向道路之前）至44m，南侧坡道向东侧展线至50m；非机动车坡道采用抗滑彩色混凝土铺装，通道地面石材进行防滑处理；重新按照设计规范调整踏步台阶形式并增设休息平台；增设临时抽水泵及相关照明设施。
三、建设工期：工程建设工期7个月。
四、总投资及资金来源：核定估算总投资818.55万元，资金来源为财政资金。
五、严格按照《中华人民共和国招标投标法》有关规定执行，并执行国家关于建设项目节能环保有关规定施工。

请接文后，严格按照基本建设程序要求办理相关手续，并尽快编制初步设计报我委审批。

附件：阎良区年丰路下穿通道提升改造项目招标方案核准意见表

西安市阎良区发展和改革委员会
2022年10月10日
项目代码：2206-610114-04-01-692797
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，
自然资源和规划局分局。
 西安市阎良区发展和改革委员会           2022年10月10日印发
招标方案核准意见表
建设项目：阎良区年丰路下穿通道提升改造项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式

	全部招 标
	部分招 标
	自行招 标
	委 托
招 标
	公开招 标
	邀请招 标

	勘察

	设计
	核准

	核准

	核准

	建筑工程
	核准

	核准
	核准

	安装工程
	核准

	核准
	核准

	监理

	核准

	主要设备

	重要材料

	其他

	2022年10月9日

西安市阎良区住房和城乡建设局

关于报送阎良区年丰路下穿通道提升改造

项目可行性研究报告的申请

区发展和改革委员会：

年丰路下穿通道位于阎良区前进西路与年丰路交叉口，专供行人和非机动车通行。因坡道较陡，坡道末端与通道底部相连位置不顺畅，底部地面不防滑，无排水设施，屋顶漏水、干挂石材墙面易脱落，存在较大安全隐患。为消除安全隐患，方便群众通行，我局拟在2022年度启动年丰路下穿通道提升改造项目。目前我局已委托陕西万科项目管理咨询有限公司编制了《阎良区年丰路下穿通道提升改造项目可行性研究报告》，现就有关事宜函告如下：

一、项目名称：阎良区年丰路下穿通道提升改造项目
二、建设单位：西安市阎良区住房和城乡建设局

三、建设地址：阎良区年丰路下穿通道
四、建设内容及规模：主要为年丰路下穿通道的坡度纵坡降缓或限速处理、墙面、铺装、排水、照明、通道外绿化提升改造。通道现状净宽度7.8m，净空2.8m，长度72m（箱涵段长约12m，两端挡墙段长均约30m。通过延伸坡道长度,降低非机动车道坡度，通道北出口顺接年丰路，向北展线（现状横向道路之前）至44m，南侧坡道向东侧展线至50m；非机动车坡道采用抗滑彩色混凝土铺装，通道地面石材进行防滑处理；重新按照设计规范调整踏步台阶形式并增设休息平台；增设临时抽水泵及相关照明设施。
五、项目总投资及资金来源:本项目计划总投资约为818.55万元，建设资金来源为区级财政配套。
六、项目建设周期：本项目建设周期7个月

七、项目招标投标及节能：本项目采用公开招标模式，严格按照《中华人民共和国招标投标法》及国家和地方法律法规文件实施。施工过程中采用的主要材料优选新技术、新工艺制造的结构可靠、效率高的节能材料。

                      西安市阎良区住房和城乡建设局

                             2022年9月23日

附 件

招标基本情况表

建设项目名称：阎良区年丰路下穿通道提升改造项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式
	招标估算

金额（万元）
	备注

	全部

招标
	部分招标
	自行招标
	委托招标
	公开招标
	邀请招标

	勘    察

	设    计
	√

	√

	√

	25.36

	建筑工程
	√

	√
	√

	624.53

	安装工程
	√

	√
	√

	监    理

	√
	19.89

	主要设备

	重要材料

	其    他

	√
	81.19

	情况说明：该项目主要设备及重要材料包含在施工招标范围内，建安工程费用合计约为624.53万元。

单位盖章

2022年9月23日